MUNICíPIO DE INÚBIA PAULISTA
('Nl'J 1! 919 ól I 0001-03 lone: (rB) 35569900 Ernail: seüeta,iaíglinúiàpaulislà.sp.sov.b.

Arcnkla ( anps Sallei. 113 Clil'17760-00A 1núbn l,dulúta - lstdtlo de Sdo ldtk)

LEI No 1 .797 /2.{t25

- De 23 de Abril cle 2.025 -

(Que Suplementa o Orçamento yigente),

FERNANDO ROSSI, Prefeito do Município de InÍrbia

Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, faz sabeÍ que a Câmarâ Municipal Decretou de acordo

corn o Autógrafo n' 1612025 de 23 de Abril de 2025 e eu

sanciono e prornulgo a seguinte Lei.............

Artigo l" - Fica abefto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

impoúância de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais) distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020100 Cabinete do Prefeito

Ficha: 019 - 04.122.0003.2003.0000 Gestão Política e Administrativa.

3.3.90.I4.00 DIÁRIAS.PESSOAL CIVIL

20.000,00

Ficha: 022 - 04.122.0003.2003.0000 Cestão Política e Administrativa.............".............

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrÇOS DE TERCETROS - pESSOA JURÍDICA

Local: 020400 Fundo Municipal de Assistência Social

Ficha: 070 - 08.241.0005.2008.0000 Gestão Social lntegral.....

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 091 - 08.244.0005.2012.0000 Gestão Social Integral.......

3.3.90.I4.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

r 0.000.00

5.000,00

3.000,00

Local: 020700 Fundo Municipal de SaÍrde

Ficha: 132 - 10.301.0006.2016.0000 Atendimento Integral a Saúde................ 130.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 134 - 10.301.0006.2016.0000 Atendimento Integral a Saúde.............................

3.3.90.39,00 OUTROS SERVIÇOS DE ]'ERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

i00.000,00

Ficha: 156 - 10.3 04.0006.2020.0000 Atendimento Integral a Saúde................

3.3.90.30.00 MATERÍAL DE CONSUMO

4.000,00

Local: 021100 Urbanismo e Serviços Gerais

Ficha: 255 - 04.122.0010.2039.0000 Serviços de Utilidade Pública.............................

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

20.000,00
ô

d

MUNICÍPIO DE INÚBIA PA ULISTA
(:NP.l 11.9J9.611.0001-01 Fonc: (18) 355G9900 Ernail: secrettuiârrinubiapaulía.sô so, br

Aveiidacanpo\ Sdllcr. l13 (:F.P 17760-000 - lnúbú ldultstd - t,skt.lo.le São paub.

Local: 021200 Agricultura

Ficha: 290 - 20.605.001 1.2045.0000 Desenvolvimento AgrícoIa..........

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021300 FUNDEB-Fundo de Manr-rt. e Desenv. da Educação Básica

Ficha: 305 - 12.361.0012.2047.0000 Atendimento ao FUNDEB

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 307 - 12.361.0012.2047.0000 Atendimento ao FIINDEB

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA

Ficha: 315 - 12.365.0012.2048.0000 Atendimento ao FtTNDEB

3.3.90.39.00 OUTROS SERVrÇOS DE TERCETROS - pESSOA JURÍDrCA

10.000,00

45.000,00

I0.000,00

3.000,00

Artigo 2' - Para atender o disposto no artigo lo, considera-se Superavit

Financeiro no valor de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais).

Artigo 3" - Ficarn alterados os anexos necessários da Lei Orçamentária Anual

n" 1.77612024, Lei de Diretrizes Orçamentárias n' 1.16512024, e da Lei no l.64ll2l - Plano Plurianual - 2022 a

2025, com a alteração/inclusão de novas metas abrangendo o projeto.

disposições em contrário.

Prefeitura do Municípi de úbia Paulista. 23 de Abril de 2025

IIERN ROSSI

Pre o Municipal

e
CRISTIAN FREIl'A

Diretora de Sec

Aprovado pelo Autógrafo n' 1612025 de 23 de Abril de 2025.

L

a

ES

Artigo 4" - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por fixação no lugar público de costume e na imprensa e

arquivada no Cartório Local.